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Der vil muligvis endvidere blive fremsat 
forslag om: 

Ændring af  merværdiafgiftsloven. 
Lovforslaget er en konsekvens af Kommis- 

sionens forslag til Rådets 7. direktiv om en 
fælles merværdiafgiftsordning for kunstgen- 
stande, samlerobjekter, antikviteter og brugte 
genstande. Der forventes enten en vedtagelse 
af direktivet i 2. halvdel af 1987 eller et andet 
grundlag i EF, som indebærer, at Danmark 
kan indføre regler på området i retning af det 
foreliggende forslag til 7. momsdirektiv. Lov- 
forslaget indebærer, at momspligtige virksom- 
heder vil kunne fradrage en beregnet indgå- 
ende moms ved køb af brugte varer fra priva- 
te. Målet med forslaget er at undgå dobbelt- 
beskatning af erhvervsmæssig omsætning af 
brugte varer. Herved modvirkes også en ten- 
dens til at forskyde handelen med brugte va- 
rer fra den erhvervsmæssige omsætning til 
private. 

SOCIALMINISTEREN: 

Ændring af  lov om social bistand. (Ændring 
af  reglerne om kontanthjælp, plejehjems ophold 
rn.v.). 

Loven foreslås ændret med henblik på æn- 
dring af en kommunal praksis, hvorefter der 
er foretaget fradrag i den løbende kontant- 
hjælp for værdien af kost i forbindelse med 
længerevarende sygehusophold. I tilslutning 
til regeringens overvejelser om fritagelse for 
skattepligt/oplysningspligt med hensyn til 
visse uddelinger fra foreninger og fonde fin- 
des det rimeligt også at friholde ydelser for 
fradrag i modtagerens eventuelle ydelser efter 
de sociale love. Der vil derfor blive foreslået 
ændringer i bistandslovens kontanthjælpsaf- 
snit. Socialministeriet overvejer for tiden, 
hvorvidt der er behov for mindre justeringer 
af reglerne om kontanthjælp efter mere faste 
takster, f.eks. af børnetillægget efter § 37, stk: 
4, når barnet er forsørget af offentlige midler 
eller klarer sig selv ved egne indtægter. 

Endelig foreslås indførelse af en retsbeskyt- 
telse mod ufrivillig fraflytning af plejehjem og 
beskyttede boliger. 

Ændring af  lov om social pension; (Større 
ensartethed og hurtigere sagsbehandling ved 
tildeling af  førtidspension). 

Socialforskningsinstituttet har foretaget en 
undersøgelse om baggrunden for revalide- 
rings- og pensionsnævnenes forskellige prak- 
sis for afslag og tildeling af førtidspension. 
Undersøgelsen, der er afsluttet i sommeren 
1987, viser, at der er stor forskel på praksis 
nævnene imellem, og at der ikke kan gives ri- 
melige forklaringer på disse forskelle. 

På denne baggrund vil der blive fremsat 
lovforslag, der dels skal sikre større ensartet- 
hed ved tildeling af førtidspension, dels skal 
gøre sagsbehandlingen hurtigere. 

Ændring af  lov om delpension. (Ændret be- 
regning som følge af  arbejdstidsnedsættelsen). 

Der skal i konsekvens af de indgåede afta- 
ler på arbejdsmarkedet om nedsættelse af ar- 
bejdstiden i overenskomstperioden ske en til- 
pasning af beregningsgrundlaget for delpen- 
sionen. Beregningsgrundlaget skal ved ned- 
sættelse af den ugentlige arbejdstid til 37 ti- 
mer tilsvarende nedsættes fra 1/39 til 1/37 af 
basisbeløbet. 

Som bebudet under udvalgsforhandlingen i 
Folketinget kan der eventuelt blive tale om 
justeringer, når delpensionen har virket i no- 
gen tid. Sådanne justeringer eller tilpasninger 
vil i givet fald indgå i lovforslaget. 

Ændring af  lov om arbejdsskadeforsikring. 
(Erstatnings- og forsikringsforhold for det le- 
vendefødte barn som følge af  forældrenes ar- 
bejde). 

Der er nedsat et udvalg, der skal foretage 
en detaljeret gennemgang af arbejdsskadefor- 
sikringsloven med henblik på at stille forslag 
om, på hvilke områder der er behov for æn- 
dringer i loven. 

Målet er en moøernisering af loven på bag- 
grund af 10 års erfaringer og den debat, der 
har været om loven. 

Udvalget Vil forlods behandle forsikrings- 
og erstatningsforholdene for det levendefødte 
barn, som pådrager sig en sygdom på grund 
af forældrenes arbejde. Behandlingen forven- 
tes afsluttet den 1. januar 1988. Lovforslag 
om de øvrige ændringer i loven, som udvalg- 
sarbejdet giver anledning til, forventes frem- 
sat i efteråret 1988. 

Ændring af  lov om socialindkomst m.v. 
(Konsekvensændringer som følge af  skattere- 
formen). 


